
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ
№ . 12.2024 м. Одеса №

Про зарахування педагогічних 
працівників до Ш коли резерву 
керівних кадрів закладів освіти

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», Положення про Департамент освіти та 
науки Одеської міської ради у новій редакції, затвердженого рішенням 
Одеської міської ради від 28.09.2022 № 976-VIII, на виконання наказу 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 30.09.2024 № 352 «Про 
організацію роботи Ш коли резерву керівних кадрів закладів освіти у 2024/2025 
навчальному році», з метою забезпечення підготовки резерву керівних кадрів 
закладів освіти міста

НАКАЗУЮ :

1. Зарахувати педагогічних працівників до Ш коли резерву керівних кадрів 
закладів освіти (далі -  Ш кола резерву) на підставі рішення комісії по відбору 
слухачів до Ш коли резерву (додаток 1).

2. Затвердити план роботи Ш коли резерву та базові заклади освіти для 
проведення занять зі слухачами Школи резерву (додатки 2, 3).

3. Призначити ЯЗВІНСЬКУ Ірину, заступника начальника відділу 
інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради, координатором роботи Школи резерву.

4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради довести до відома керівників закладів освіти 
список педагогічних працівників, зарахованих до Школи резерву.

5. Керівникам закладів освіти комунальної власності територіальної громади 
міста Одеси:
5.1. Забезпечити участь педагогічних працівників у роботі Школи резерву 

відповідно до наданого списку п. 1 цього наказу.
5.2. Забезпечити умови для проведення занять на базі освітніх закладів 

Ш коли резерву відповідно до додатку 3 цього наказу.



tk

6. Координатору Ш коли резерву (Язвінська Ірина) передбачити проведення 
заходів з урахуванням воєнного стану, внесення змін до додатку 2 цього 
наказу.

7. Начальнику відділу кадрової та правої роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради Вєлєву Вадиму організувати проходження практики 
слухачів Ш коли резерву.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Ірину СТОЛБОВУ.

Директор Департамє Олена БУИНЕВИЧ



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 09 .12.2024 №  У93

СПИСОК
педагогічних працівників, зарахованих до 

Ш коли резерву керівних кадрів закладів освіти

№
з/п ПІБ

\

Місце роботи Посада

1. Абельмазов
Анатолій
Анатолійович

о д е с ь к и м  л іц е й  № 85
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель фізичної 
культури

2. Аль-Хадрамі
Ніна
Євгенівна

ОДЕСЬКИМ ЛІЦЕЙ № 51 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
виховної роботи

3. Баландіна 
Г анна
Вячеславівна

ОДЕСЬКИМ ЛІЦЕЙ № 6 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель англійської 
мови

4. Берова 
Г анна 
Панасівна

ОДЕСЬКИМ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВІТИ «ЯСЛА-САДОК» № 300 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Вихователь

5. Бєлова
Наталя
Вікторівна

ОДЕСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВІТИ «ЯСЛА-САДОК» №140 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Вихователь

6. Бічева
Анастасія
Миколаївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 130 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель початкових 
класів

7. В ’юн
Ольга
Миколаївна

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

«ОДЕСЬКИЙ ГІАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА 
ю н а ц ь :КОЇ ТВОРЧОСТІ 

«БІЛА АКАЦІЯ»

Керівник гуртка 
сучасного танцю 

«Селена»

8. Варшанідзе
Олена
Дмитрівна

о д е с ь к и й  л іц е й  «н а д ія »
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель англійської 
мови

9. Власенко
Анна
Петрівна

ОДЕСЬКИМ ЛІЦЕЙ № 63 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
виховної роботи

10. Гаврашенко
Людмила
Анатоліївна

ОДЕСЬКИЙ КОМУНАЛЬНИЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ДИТЯЧИЙ 
БУДИНОК «ПЕРЛИНКА» ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Заступник директора з 
навчально-виховної 

роботи



№
з/п

П ІБ Місце роботи Посада

11. Гарчева
Ірина
Олександрівна

о д е с ь к и м  л іц е й  «ф о н т а н с ь к и и »
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
навчально-виховної 

роботи

12. Дейнега
Наталя
А натоліївна

ОДЕСЬКИМ ЛІЦЕЙ № 80 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

У ч ител ь у краї нської 
мови та літератури

13. ДеренБ
Марина
Іванівна

ОДЕСЬКИМ СПЕЦІАЛЬНИМ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЯСЛА- 

САДОК» № 193 КОМПЕНСУЮЧОГО 
ТИПУ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель-логопед

14. Іванчикова
Людмила
Іванівна

ОДЕСЬКИМ МІЖШКІЛЬНИЙ 
РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР № 2 ОДЕСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
нав чал ьно-вихо в ної 

роботи

15. Коваль 
Ті на
Вікторівна

о д е с ь к и м  л іц е й  № 121
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
навчально-виховної 

роботи

16. Ковпак
Катерина
Валентинівна

о д е с ь к и м  л іц е й  «н а д ія »
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель історії

17. Кожухар
Оксана
Сергіївна

ОДЕСЬКИМ ЛІЦЕЙ № 72 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Практичний психолог

18. Крачун
Єлизавета
Василівна

о д е с ь к и м  л іц е й  № 72 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель початкових 
класів

19. Кушнір
Антоніна
Вікторівна

ОДЕСЬКИЙ САНАТОРНИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
«ЯСЛА-САДОК» № 239 

КОМПЕНСУЮЧОГО ТИПУ 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Практичний психолог

20. Малофеєнко
Марина
Олексіївна

ОДЕСЬКИМ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВІТИ «ЯСЛА-САДОК» № 300 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Вихователь

21. Негру 
Наталія 
Григорівна

ОДЕСЬКИМ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
О с в іт и  «ЯСЛА-САДОК» №140 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Вихователь

22. Ні кулі н
Роман
Ігорович

ОДЕСЬКИМ ЛІЦЕЙ №23 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель історії

23. Одреховська
Надія
Миколаївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ОЛІМПІЄЦЬ» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
виховної роботи



№
з/п ПІБ М ісце роботи Посада

24. Радченко
Надія
Олексіївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 35 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора 
з виховної роботи

25. Рєзнікова
Людмила
Віталіївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 35 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Заступник директора з 
навчально-виховної 

роботи

26. Романчук
Інна
Сергіївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІТ ТЕЙ «НАДІЯ»
о д е с ь к о ї м іс ь к о ї р а Ди

Учитель інформатики

27. Савицька
Вікторія
Анатоліївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «НАДІЯ»
о д е с ь к о ї м іс ь к о ї р а Ди

Учитель української 
мови та літератури

28. Сакали
Олена
Пантеліївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 31 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель початкових 
класів

29. Семенішина
Олена
Петрівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №84 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель технології

30. Сеньків
Лариса
Олександрівна

ОДЕСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВІТИ «ЯСЛА-САДОК» № 80 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Вихователь
(02.09.2013-31.05.2024)

31. Соколова
Вікторія
Володимирівна

ОДЕСЬКИЙ МІЖШКІЛЬНИЙ 
РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР № 2 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Майстер виробничого 
навчання

32. Чабаненко
Владислав
Миколайович

ОДЕСЬКИЙ ЛІТ ЦЕЙ №51 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Соціальний педагог

33. Чижик
Каріна
Олегівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ГАРМОНІЯ» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Учитель математики

34. Шманова
Ганна
Володимирівна

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА 
«ОДЕСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО 

РОЗВИТКУ ПЕДАГОГІЧНИХ 
ПРАЦІВНИКІВ»

Консультант



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 09 . 12.2024 № 993

ПЛАН РОБОТИ
Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

(орієнтовний)

*
Форма
роботи

А у тому числі
JST.
з/п Зміст роботи а я

А 4 “ О5 и 
Ь6

Теорія Практика
Дата

проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Заняття

1. Департамент освіти та 
науки Одеської міської ради 
як Виконавчий орган 
Одеської міської ради. 
Основні напрями роботи 
Ш коли резерву.

Ознайомлення з програмою 
роботи Ш коли резерву.

Психологічне тестування

Установчий
семінар

Тестування

3 1

1

І

26 грудня 
2024 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Столбова І.Є. 

Вершиніна О.В.



Форма
роботи

J5
is £

у тому числі
№
з/п Зміст роботи *5 3Л, Q

.5 u Теорія Практика
Дата

проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно)

Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Дотримання трудового 

законодавства в контексті 
реалізації Закону України 
«Про освіту».
‘Вимоги до ведення кадрової 
документації освітнього 
закладу (методичні 
рекомендації щодо 
оформлення документації та 
наказів з кадрових питань)

Семінар-
практикум

2 2 14 січня 
2025 року

Одеський ліцей 
«Приморський», 

Проспект Лесі 
Українки 

(раніше -  Гагаріна), 
14

Вєлєв В.Д. 
Кімлик А.Г. 
Арзуманян А. А.

О3. Розробка Стратегії розвитку 
закладу освіти

Вебінар 2 1 1 16 січня 
2025 року

Одеський ліцей №85, 
просп. Свободи, 91

Колеснік К.С. 
Гордієвська Л.І.

4. Тайм-менеджмент у 
професійній діяльності

Семінар з 
елементами 

тренінгу

2 1 1 21 січня 
2025 року

Одеський ліцей №5, 
вулиця Балківська, 

42/1

Казарінова Т.К 
Бірман О.О.

5. Організація освітнього 
простору в умовах воєнного 
стану.
Організація освітнього 
процесу з використанням 
програми Teams платформи 
Office 365.

Семінар-
практикум

3 2

1

23 січня 
2025 року

Одеський ліцей №81, 
Фонтанська дорога, 

26

Колеснік К.С. 
Завтур Т.М.



№
з/п Зміст роботи Форма

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Теорія Практика
Дата

проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6- Система управління 
закладом освіти. 
Нормативно-правові основи 
управління закладом освіти

Семінар-
практикум

2 1 1 28 січня 
2025 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Скебало С.В. 
Становеька А. І.

7. Ш тучний інтелект та освіта Семінар-
тренінг

п 1 2 30 січня 
2025 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Оверченко М .

8. Робота з батьками та 
громадськістю.

Фінансова автономія ЗЗСО. 
Особливості організації 
діяльності закладу

Семінар-
практикум

2 1

1

04 лютого 
2025 року

1 група 
Одеський ліцей 
«Приморський» 

проспект Лесі 
Українки 

(раніше - Гагаріна), 
14

Філлер Ю.Г. 
У сова І.ї.

9. Робота з батьками та 
громадськістю.
Ф інансова автономія ЗДО. 
Особливості організації 
діяльності закладу

Семінар-
практикум

2 1

1

2 група 
Одеський ЗДО №154, 
вул. Сегедська, 9-А

Філлер Ю.Г. 
Главенко Т.Д.

10. Організація роботи 
педагогічної ради як 
колективного органу 
управління освітою. 
Використання сервісів 
GOOGLE з елементами 
тренінгу.

Семінар-
тренінг

(онлайн)

п3 1 1

1

06 лютого 
2025 року

Одеський ліцей 
«Лідер», 

вул. Олексія 
Вадатурського 

(раніше - Маршала 
Малиновського), 

29-А

Вороненко Н.В. 
Болгарина І.С.



№
з/п Зміст роботи Форма

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Теорія Практика
Дата

проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11. Цифровізація системи 

освіти. Застосування 
штучного інтелекту (1111). 
День Безпечного Інтернету. 
Захист інформації в 
інформаційно- 
теле ком упікані йн и х 
системах, безпечне 
користування ресурсам и 
мережі Інтернет.

Семінар-
практикум

1

2

11 лютого 
2025 року

Державний 
університет 

інтелектуальних 
технологій і зв'язку, 

вул. Кузнечна, 1

Столбова І.Є. 
Русаловський В.Б. 
Коль С.В.

12. Вимоги щодо організації 
роботи з охорони праці, 
безпеки ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ в 

закладах освіти.
Питання протипожежної 
безпеки відповідно до 
Кодексу цивільного захисту 
України.

Семінар-
тренінг

2 1

1

13 лютого 
2025 року

Одеський 
ліцей № 100, 

вулиця Варненська, 
12

Ануфрієв М.М. 
Вороненко Н В. 
Паламарчук О.В.

13. Створення умов для 
удосконалення 
допрофільного та 
профільного навчання

Кейс-
презентація.
Практична

робота

2 1 1 18 лютого 
2025 року

Одеський 
економічний ліцей, 

Люстдорфська 
дорога, 33

Колеснік К.С. 
Слєсаренко О.В.



А
w S

у тому числі
№
з/п Зміст роботи Форма

роботи
•я S
і  5і  £ Теорія Практика

Дата
проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
14. Організація цивільного 

захисту у період воєнного 
стану

Семінар-
практикум

2 2 20 лютого 
2025 року

Одеський ЗДО №45, 
пров. 

Краснослобідський, 
15 Є

Казарінова Т.К. 
Врадій А.Г.

15. Організація інклюзи в н ого 
навчання
«Робота в дружнім колі: 
дитина -  вчитель -  асистент 
-  батьки»

Семінар 2 1 25 лютого 
2025 року

1 група 
Одеський ліцей № 51, 
Люстдорфська дорога, 

60

Колеснік К.С.
Г олтвян- 
Томачинська Я. Р.

Особливості організації 
спеціальної допомоги дітям 
дош кільного віку з ООП в 
умовах військового стану

Семінар 2 1 1 2 група 
Одеський 

СЗДО№193, вул. Івана 
та Юрія Лип, 14-А

Вороненко Н.В. 
Притиковська С.Д.

16. Абетка для директора. 
Погляд на внутрішню 
систему забезпечення якості 
очима освітнього експерта

Семінар 2 1 1 27 лютого 
2025 року

Одеський 
юридичний ліцей, 
вул. Європейська 

(раніше -  
Катерининська), 64

Філлер Ю .Г. 
Герега О.Г.

: 17. Д іджиталізація в Україні: 
електронне врядування та 
держпослуги.
П ідготовка презентації 
власного педагогічного 
досвіду

Семінар-
практикум

2 1

1

04 березня 
2025 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Столбова І.Є. 

Коль С.В.



Форма
роботи

л
5 а

у тому числі
№
з/п Зміст роботи

#

* V
і  §  
і  £ Теорія Практика

Дата
проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
18. П ідготовка річного плану 

роботи закладу загальної 
середньої освіти

Практикум 2 2 11 березня 
2025 року

Одеський ліцей № 40, 
вул. Давида Ойстраха, 

15-А

Казарінова Т.К. 
Запорожченко Н.А.

19. Стресостійкість як складова 
професійної діяльності 
педагога та запорука успіху 
майбутнього керівника

Семінар-
практикум

2 1 1 13 березня 
2025 року

Одеський ЗДО №267 
вул. Варненська, 4А

Колеснік К.С. 
Войтик І. О.

20. Психологічне 
розвантаження педагогів в 
умовах війни

Психолого-
педагогічний

тренінг

2 1 1 18 березня 
2025 року

Одеський ліцей №60, 
вул. Комітетська, 5

Вороненко Н.В. 
Берестенко А.Г.

21. Основні етапи проведення 
конкурсного відбору на 
посаду керівника закладу 
освіти. Положення про 
конкурс на посаду 
керівника закладу 
загальної середньої освіти 
комунальної власності 
територіальної громади 
міста Одеси 

Пробне тестування

Семінар-
практикум
(онлайн)

"і3 1 1

1

20 березня 
2025 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Столбова І. Є.



№
з/п Зміст роботи Форма

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Теорія Практика
Дата

проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
слухачів па знання 
законодавства України у  
галузі «Освіта»

22. Творча майстерня з 
організації дієвого 
учнівського самоврядування 
в закладі освіти

Круглий
стіл

оJ 1 2 01 квітня 
2025 року

Одеський ПДЮТ 
«Біла акація», 

вул. Космонавта 
Комарова, 8

Чолак B.C. 
Ж ученко В.В. 
Колеснік К.С. 
Прокопенко Л.П. 
Г олтвян-
Томачинська Я.Р.

23. Ознайомлення з досвідом 
роботи закладів освіти міста 
(виїзд до закладу)
Ш ляхи формування 
професійної команди в 
закладі освіти

Презентація 2 2 03 квітня 
2025 року

Одеський ліцей №2, 
вул. Гаванна, 5 А,

Філлер Ю.Г. 
Вегерчук С.М.

24. М іжнародне
співробітництво в закладах 
освіти

Семінар-
практикум
(онлайн)

2 І 1 08 квітня 
2025 року

Одеський ліцей №4, 
вул. Болгарська, 88, 

Одеський ліцей №31, 
вул. Гастелло, 90-А

Вороненко Н.В. 
Соломащенко І.Л.

Кустурова О.І
■ 25. Номенклатура справ 

закладу освіти
семінар 2 1 1 15 квітня 

2025 року
Одеський ліцей №9, 

просп. Князя 
Ярослава Мудрого 

(раніше - Академіка 
Глушка), 1-Г

Колесник К.С. 
Копач С.О.



№
з/п Зміст роботи Форма

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Теорія Практика
Дата

проведення
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

ї 2 3 4 5 6 7 8 9
26. Ознайомлення з 

лабораторією  
«Робототехніка» 
Державного університету 
інтелектуальних технологій 
і зв'язку

Екскурсія 2 2 17 квітня 
2025 року

Одеський 
національний 
технологічний 

університет, 
вул. Канатна, 112

Коль С.В.

27. Співпраця в системі 
«Ш кола - ЗВО» як запорука 
ус п і шного реформ уван ня 
сучасної освіти (з досвіду 
співпраці з
Державним університетом 
інтелектуальних технологій 
і зв'язку)

Конкурс- 
виставка

2 1 1 22 квітня 
2025 року

Одеський ліцей №49, 
вул.

Давида Ойстраха, 12

Казарінова Т.К. 
Грішко Н.С.

II. Стажування
28. Стажування слухачів Стажування 8 8 травень За окремим 

планом
III. Залік

29. Презентація проектів Захист
ДОСЛІДНИЦЬКИХ

робіт

2 2 червень 
2025 року

За окремим 
планом

Столбова І.Є.

Всього: 73 27 46



Додаток З
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 0  .12.2024 № 993

Базові заклади освіти для проведення занять 
зі слухачами Ш коли резерву керівних кадрів закладів освіти

№
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

1. Одеський ліцей 
«Приморський», 

проспект Лесі 
Українки 

(раніше -  Гагаріна), 
14

Дотримання трудового 
законодавства в контексті 
реалізації Закону України «Про 
освіту».
Вимоги до ведення кадрової 
документації освітнього закладу 
(методичні рекомендації щодо 
оформлення документації та 
наказів з кадрових питань)

У сова І.І.

2. Одеський ліцей №85, 
просп. Свободи, 91

Розробка Стратегії розвитку 
закладу освіти

Гордієвська Л.І.

пJ. Одеський ліцей № 5, 
вулиця Банківська, 

42/1

Тайм-менеджмент у професійній 
діяльності

Бірман О.О.

4. Одеський ліцей №81, 
Ф оніанська дорога, 

26

Організація освітнього простору 
в умовах воєнного стану. 
Організація освітнього процесу з 
використанням програми Teams 
платформи Office 365.

Завтур Т.М.

5. Одеський ліцей 
«Приморський», 

проспект Лесі 
Українки (раніше - 

Гагаріна), 14

Робота з батьками та 
громадськістю.
Фінансова автономія ЗЗСО. 
Особливості організації 
діяльності закладу

Усова 1.1.

6. Одеський ЗДО №154, 
вул. Сегедська, 9-А

Робота з батьками та 
громадськістю.
Фінансова автономія ЗДО. 
Особливості організації 
діяльності закладу

Главенко Т.Д.

7. Одеський ліцей 
• «Лідер», 
вул. Олексія 

Вадатурського 
(раніше - М арш ала 

М алиновського), 
29-А

Організація роботи педагогічної 
ради як колективного органу 
управління освітою. 
Використання сервісів GOOGLE 
з елементами тренінгу.

Болгарина І.С.



№
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

8. Одеський 
ліцей №  100, 

вулиця Варненська, 
12

Вимоги щодо організації роботи 
з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності в закладах 
освіти.
Питання протипожежної безпеки 
відповідно до Кодексу 
цивільного захисту України.

Паламарчук О.В.

9. Одеський 
економічний ліцей, 

Люстдорфська 
дорога, 33

Створення умов для 
удосконалення до профільного та 
профільного навчання

Слєсаренко О.В.

10. Одеський ЗДО № 45, 
пров. 

Краснослобідський, 
15 Є

Організація цивільного захисту у 
період воєнного стану

Врадій А.Г.

11. Одеський ліцей № 51, 
Люстдорфська дорога, 

60

Організація інклюзивного 
навчання «Робота в дружнім 
колі: дитина -  вчитель -  
асистент -  батьки»

Голтвян-
Томачинська Я.Р.

12. Одеський 
СЗДО № 193, 

вул. Івана та Ю рія Лип, 
14-А

Особливості організації 
спеціальної допомоги дітям 
дошкільного віку з ООП в 
умовах військового стану

Притиковська С.Д.

13. Одеський юридичний 
ліцей, 

вул. Європейська 
(раніше -  

Катеринииська), 64

Абетка для директора. Погляд на 
внутрішню систему забезпечення 
якості очима освітнього експерта

Берега О.Г.

14. Одеський ліцей № 40, 
вул. Давида Ойстраха, 

15-А

Підготовка річного плану роботи 
закладу загальної середньої 
освіти

Запорожченко Н.А.

15. Одеський ЗДО №267 
вул. Варненська, 4А

Стресостійкість як складова 
професійної діяльності педагога 
та запорука успіху майбутнього 
керівника

Войтик І.О.

16. Одеський ліцей №60, 
вул. Комітетська, 5

Психологічне розвантаження 
педагогів в умовах війни

Берестенко А.Г.

17. Одеський ПДЮ Т 
«Біла акація», 

вул. Космонавта 
Комарова, 8

Творча майстерня з організації 
дієвого учнівського 
самоврядування в закладі освіти

Прокопенко Л.ГІ.



№
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

18. Одеський ліцей № 2, 
вул. Г'аванна, 5А,

Ознайомлення з досвідом роботи 
закладів освіти міста (виїзд до 
закладу)
Ш ляхи формування професійної 
команди в закладі освіти

Вегерчук С.М.

19 Одеський літтей № 3 1 , 
вул. Гастелло, 90-А

М іжнародне співробітництво в 
закладах освіти

Кустурова О І

20. Одеський ліцей № 4, 
вул. Болгарська, 88

Міжнародне співробітництво в 
закладах освіти

Соломащенко І.Л.

21. Одеський ліцей № 9, 
просп. Князя 

Ярослава Мудрого 
(раніше - Академіка 

Г лушка), 1 -Г

Номенклатура справ закладу 
освіти

Копач С.О.

22. Одеський ліцей №49, 
вул.

Давида Ойстраха, 12

Співпраця в системі «Ш кола - 
ЗВО» як запорука успішного 
реформування сучасної освіти (з 
досвіду співпраці з Державним 
університетом інтелектуальних 
технологій і зв'язку)

Грішко ІТ.С.



Базові заклади освіти для проходження стажування
слухачів Ш коли резерву керівних кадрів закладів освіти

№
з/п Район Назва закладу освіти Адреса закладу

1. Київський Одеський ліцей №9 проси. Князя Ярослава Мудрого 
(раніше - Академіка Глушка), 1-Г

2. Київський Одеський ліцей №80 вул. Ільфа і Петрова, 13/1
о  3 . Київський Одеський ліцей №81 Ф онтанська дорога, 26

4. Київський
t

Одеський ліцей № 84 просп. Князя Ярослава Мудрого 
(раніше - Академіка Глушка), 1/6

5. Київський Одеський ЗДО №106 вул. Академіка Корольова, 106

6. Київський Одеський ЗДО №222 вул. Інглезі, 1 А

7. Хаджибейський Одеський ліцей 
«Лідер»

вул. Олексія Вадатурського (раніше 
- М аршала М алиновського), 29-А

8. Хаджибейський Одеський ліцей №6 проспект Адміральський, 35

9. Хаджибейський Одеський ліцей №31 вул. Гастелло, 90-А

1 0 . Хаджибейський Одеський ліцей № 60 вул. Комітетська, 5

11. Хаджибейський Одеський ЗДО №9 вул. Літакова, 41

12. Хаджибейський Одеський СЗДО № 193 вул. Івана та Ю рія Лип, 14-а

13. Приморський Одеський ліцей №1 
ім. А. Бистріної

проспект Українських Героїв 
(раніше - Олександрійський 
проспект), 1 1

14. Приморський Одеський ліцей №2 вул. Гаванна, 5-А

15. Приморський Одеський лі цей № 10 вул. Десятого квітня, 22

16. Пересипський Одеський ліцей №7 вул. Маріупольська (раніше - 
Ростовська), 4-А

17. Пересипський Одеський ліцей №13 вул. Кримська, 62, корпус А

18. Пересипський Одеський ліцей №17 вул. М ахачкалинська,7

19. Пересипський Одеський ліцей №40 вул. Давида Ойстраха, 15-А

20. Пересипський Одеський ЗДО №266 вул. Давида Ойстраха, 6-А

21. Пересипський Одеський ліцей № 49 вул. Давида Ойстраха, 12


